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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets formål er at forestå el-distribution til nuværende og fremtidige forbrugere inden for KONSTANT 
Net A/S' forsyningssområde, som dækker det meste af Aarhus og omegn, Djursland, området nord for 
trekantområdet Horsens - Juelsminde - Vejle, og øerne; Samsø, Tunø, Anholt, Endelave samt Hjarnø. 
  
Selskabet har ansvaret for udbygning af og reinvestering i el-anlæggene på alle spændingsniveauer fra 0,4 
kV til og med 60 kV samt vedligeholdelse af dette forsyningsnet. 
  
KONSTANT Net A/S sikrer en effektiv, bæredygtig og fremtidssikker energiforsyning for alle forbrugere, så 
nødvendige samfundsøkonomiske og miljømæssige hensyn tilgodeses som rygraden i den grønne omstilling 
og elektrificering af samfundet. Samtidig står sikringen af lave priser på nettariffer og høj forsyningssikkerhed 
langt oppe på dagsordenen. 
  
Selskabet tilrettelægger til enhver tid prispolitik og tarifstruktur i overensstemmelse med 
myndighedernes regler.  
  
KONSTANT Net A/S indgår som et 100 % ejet datterselskab af NRGi a.m.b.a. i NRGi koncernen. 

 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Driftsindtægter udgør 468,9 mio. kr. 
 
Den igangværende elektrificering kan aflæses i årets områdeforbrug. I forhold til sidste år ligger det samlede 
forbrug over 5% højere og husholdningernes andel heraf ligger ca. 6,5% højere. Det kan desuden 
konstateres, at forbruget i nattetimerne stiger relativt mere, hvilket betyder at incitamenterne i tarifmodellen til 
at flytte forbrug til lavere belastede tidspunkter virker. Dette hjælper KONSTANT Net A/S med at komme 
nærmere målet om grøn omstilling og elektrificering med omtanke, og sikrer samtidig at vi investerer 
intelligent i elnettet. 
 
I 2024 har KONSTANT Net A/S oplevet fortsat høj aktivitet i antallet af tilslutninger af ladestandere i både 
private husstande og i det offentlige rum. Samtidig har der været stor aktivitet i tilslutning af elkedler og store 
varmepumper i fjernvarmen ligesom der fortsat har været stor aktivitet omkring store solcelleanlæg i årets 
løb i hele forsyningsområdet, men særligt på Djursland. Flere af disse anlæg forventes tilsluttet i 1. halvdel af 
2025. 
 
For 2024 er der anmeldt bindende midlertidig prisnedsættelse på 17,0 mio. kr. 
 
Ultimo 2024 forventes der en differencesaldo på 120,4 mio. kr. i selskabets favør. 
 
Den samlede værdi af den historiske aktivbase udgør 1.371,2 mio. kr. pr. 31. december 2024. Værdien af 
den fremadrettede aktivbase udgør 1.338,3 mio. kr. pr. 31. december 2024.  

 
Investeringer 
KONSTANT Net A/S har i 2024 haft travlt med elektrificering i form af tilslutning af VE-anlæg, varmepumper 
og ladestandere i forsyningsområdet. For at følge med udviklingen i forsyningsområdet har KONSTANT Net 
A/S også i 2024 investeret massivt i elnettet med en investering på 341,6 mio.kr. 
 
Af væsentlige projekter i 2024 kan nævnes idriftsættelse af 60 kV station på havnen i Århus til forsyning af 
krydstogtskibe, hvorved dieselmotoren kan slukkes og reducere CO2 udledningen. Et andet større projekt er 
idriftsættelse af station Nødager på Djursland, som flere af de igangværende og kommende solcelleprojekter 
på Djursland skal kobles til. KONSTANT Net A/S har i forbindelse med tilslutning af station Nødager fortsat 
kabellægningen af 60 kV højspænding på Djursland samt i den sydlige del af forsyningsområdet omkring 
Vejle og Horsens. Her er mere end 20 km. blevet kabellagt. 
 
Endelig er der investeret yderligere i lavspændings- og mellemspændingsnettet, hvor særligt tilslutning af 
ladestandere som nævnt har fyldt meget både hos private forbrugere, erhvervsdrivende og offentlige 
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myndigheder, herunder de østjyske kommuner, der for alvor er i gang med at opgradere ladeinfrastrukturen 
til elbilerne. 
 
Der er desuden investeret betydelige beløb i præventiv udskiftning af eksisterende mellemspændingskabler 
med høj fejlrate i hele forsyningsområdet, hvilket har haft positiv påvirkning af udetiden. 
 
Til dækning af investeringerne i nyanlæg er der i 2024 opkrævet mere end 130 mio.kr. i tilslutningsbidrag. 

 
Risikoforhold 
Risikostyringen i KONSTANT Net A/S har det formål at styre de risici, KONSTANT Net A/S vil opleve, både 
eksternt og internt, som kan have betydelig indvirkning på forretningen, den finansielle situation og det 
driftsmæssige resultat. 
  
Dette er blandt andet for at sikre opnåelse af de strategiske mål, at undgå uforudsete situationer og fremme 
ønskede virkninger. 
  
I KONSTANT Net A/S arbejdes der med risikostyring på alle ledelses- og medarbejderniveauer, hvor 
metoden FMEA (Failure Mode and Effect Analysis) er anbefalet fra afdelingsledelsesniveau og herunder. 
Risikostyring er ligeledes et helt centralt parameter i selskabets asset management system. 
 
Afdækningen af de identificerede risici foregår som et systematisk led i den daglige drift, og afrapporteringen 
er en del af ledelsesrapporteringen. Overordnet risikostyring foretages af ledelsen i KONSTANT Net A/S og 
godkendes af bestyrelsen. 

 
Finansielle risici  
KONSTANT Net A/S finansierer sine forretningsaktiviteter via cashpoolaftale med NRGi a.m.b.a., og hertil 
kommer realkreditfinansiering i selskabets ledningsnet. Cashpoolfinansiering er med variabel rente, mens 
realkreditlånet er afdækket til en lang fast rente med anvendelse af finansielle instrumenter til at prissikre 
fremtidige pengestrømme. De finansielle instrumenter og de afdækkede renterisici er nærmere beskrevet i 
note 24 Afledte finansielle instrumenter. 
  
Udviklingen i renteniveauet kan påvirke KONSTANT Net A/S negativt, da lavere renter medfører en 
regulatorisk økonomisk effekt, idet den tilladte indtægtsramme for KONSTANT Net A/S til dels beregnes på 
basis af foretagne investeringer og udviklingen i den lange obligationsrente samt den fastsatte WACC. I 
2024 er renteniveauet faldet ca, et halvt procentpoint. Den fremadrettede forrentningssats (WACC) er fastsat 
til 5,44% for den indeværende 5-årige reguleringsperiode for årene 2023-2027. 
  
KONSTANT Net A/S er endvidere eksponeret for kreditrisici over for elhandlere, der anvender elnettet. 
Kreditrisici styres igennem kreditvurdering af elhandlere ved anvendelse af regelsættet beskrevet i 
Standardaftalen, der er godkendt af forsyningstilsynet og sikrer en effektiv og ensartet kreditvurdering af 
elhandlerne. Selskabets kreditrisici minimeres gennem indhentelse af sikkerhedsstillelser fra elhandlere, der 
falder for vurderingskriterierne og dermed ikke vurderes kreditværdige. Sikkerhederne stilles i form af 
kontante deponeringer, anfordringsgarantier mv. Der er i 2024 ikke realiseret noget tab på elhandlere. 

 
Øvrige risici 
KONSTANT Net A/S' infrastruktur for el er afgørende for kunderne. Skade på eller afbrydelse af KONSTANT 
Net A/S' elnet som følge af brand, udstyrs- og systemfejl m.v. kan få negativ indvirkning på forretningen. 
Fokus her er proaktiv forebyggelse af eventuelle fejl, hurtig fejlretning og sikring af relevante informationer til 
kunderne for at minimere negativ indvirkning. Beredskabsplaner skal søge at minimere risikoen for nedbrud, 
og bl.a. de elektroniske målere i elnettet bidrager til en effektiv fejlfinding og overvågning af nettet. 
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Regnskabspraksis 
Reguleringsregnskabet for KONSTANT Net A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med lov om 
elforsyning og de bekendtgørelser, der er udstedt i medfør heraf, herunder bekendtgørelse nr. 714 af 12. juni 
2024 om indtægtsrammer for netvirksomheder og bekendtgørelse nr. 816 af 7. juni 2022 om 
netvirksomheders reguleringsregnskaber. 
Reguleringsregnskabet er endvidere udarbejdet i overensstemmelse med Forsyningstilsynets vejledning om 
netvirksomheders reguleringsregnskaber. 
 
Energistyrelsen har i afgørelse af den 15. februar 2021 vurderet, at nødstrømsgenerator placeret på Aarhus 
Universitetshospital i Aarhus ikke er omfattet af KONSTANT Net A/S’ bevillingspligtige aktivitet. 
 
KONSTANT Net A/S har ikke været enige i afgørelsen og har derfor indbragt klage over afgørelsen for 
Energiklagenævnet. 
 
Energiklagenævnet traf den 3. april 2023 afgørelse i sagen. I afgørelsen fastslår Energiklagenævnet at 
ejerskab og drift af nødstrømsgeneratoranlæg ikke er omfattet af KONSTANT’s bevillingspligtige aktiviteter. 
 
Der har efterfølgende været en dialog med Energistyrelsen for afklaring af hvilke specifikke anlæg og 
aktiviteter der skal udskilles.  Efter denne afklaring er der i 2025 sket en overdragelse af nødstrøms-
generatorerne og tilknyttede aktiviteter til Aarhus Universitetshospital. 
 
I løbet af 2025 forventes der gennem dialog med Forsyningstilsynet at ske en afklaring af den regulatoriske 
håndtering af overdragne anlæg og aktiviteter. 
 
I reguleringsregnskabet for 2024 er nødstrømsanlæg ved Det Nye Universitetshospital i Aarhus medtaget 
som en del af den bevillingspligtige aktivitet. 
 
Anvendte regnskabspraksis er i øvrigt uændret i forhold til tidligere år. 

 
Udvikling i differencer 
 
Forsyningstilsynet har i afgørelse vedrørende indtægtsramme for 2023 opgjort en differencesaldo på 121,0 
mio. kr. ultimo 2023. 
 
For 2024 har Forsyningstilsynet udmeldt en foreløbig indtægtsramme på 498,1 mio. kr. 
 
Det vurderes, at den endelige indtægtsramme for 2024 vil andrage 468,3 mio. kr. efter fradrag for årets 
bindende midlertidige prisnedsættelse og årets driftsindtægter 468,9 mio. kr., hvorved årets difference for 
2024 vurderes at udgøre -0,6 mio. kr.  
 
Ultimo 2024 forventes således en differencesaldo på 120,4 mio. kr. i selskabets favør. 
 
I henhold til Indtægtsrammebekendtgørelsens § 49 stk. 8 forventes der at kunne videreføres en 
differencesaldo på 120,4 mio. kr. for afvikling i 2025 og fremefter. 
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Ikke finansielle forhold 
  
Drift og vedligehold af elforsyningsanlæg 
Den samlede uvægtede udetid blev i 2024 realiseret med 17,6 minutter i gennemsnit pr. forbruger, hvilket er 
væsentligt under måltallet på 20 minutter, og ligeledes markant lavere end i 2023, hvor særligt fejl på 150 
kV-nettet bidrog til en relativt høj udetid.  
 
I 2024 har der i alt været 146.260 kundeafbrud, hvilket er væsentligt lavere end 2023 med 271.723 
kundeafbrud. I 2024 har der i sammenligning med 2023 været flere fejl på 0,4 kV niveau og færre på 10/15 
kV niveau.   
 
Den registrerede udetid, betyder at forbrugerne i KONSTANT Net A/S' leveringsområde har haft strøm i 
stikkontakterne i 99,997% af tiden, hvilket er på niveau med tidligere år og i den øvre ende af 
forsyningssikkerhed for elnetselskaber i Danmark.  

 
Antal målere 
KONSTANT Net A/S' forsyningsområde er i vækst, og hvert år kobles mange nye installationer til vores 
elnet. Ved udgangen af 2024 har vi 253.380 målere i nettet som anvendes til afregningsformål, og vi er 
således fortsat Danmarks fjerdestørste netselskab. KONSTANT Net A/S er qua vores størrelse kategoriseret 
som en kategori 1-virksomhed i henhold til BEK nr. 2647 af 28/12/2021 om IT-beredskab for el- og 
naturgassektorerne (§9, stk. 1, nr.1), der skal leve op til særlige sikkerheds- og beredskabskrav. KONTANT 
Net A/S arbejder med disse krav hver eneste dag for at sikre stabil forsyning til alle, og der afholdes løbende 
beredskabsøvelser for at fastholde en sikker elforsyning. 

 
Netudviklingsplaner 
KONSTANT Net A/S har i 2024, uden anmærkninger hos Forsyningstilsynet, fået godkendt selskabets 
netudviklingsplan, som beskriver den forventede udvikling de næste 10 år. Planen skal revideres hvert andet 
år. Arbejdet med planen er vigtig som et dialogværktøj mellem elnetselskaber, kommuner, udviklere mv. for 
at sikre et overblik over, hvad der er på vej i forhold til forbrug og produktion af elektricitet, så planlægningen 
af investeringer i nye stationer, kabler og digitale løsninger bliver så optimal som muligt. 

 
Asset Management (ISO 55001) og kvalitetsledelse (ISO 9001/2015) 
KONSTANT Net A/S opretholder såvel ISO 55001 og 9001/2015 certificeringer inden for hhv. Asset 
Management og Kvalitetsledelse.  
KONSTANT Net A/S har i 2024 arbejdet videre med at forbedre Asset Management-systemet. Et vigtigt 
element er hele tiden at forbedre datagrundlaget for alle anlægskomponenter, så vedligeholdelsesplaner og 
reinvesteringsprognoser bliver endnu mere præcise.  
Arbejdet med Asset Management bidrager dermed til at forbedre den langsigtede økonomiske og 
aktivitetsmæssige planlægning og skaber således tryghed om den fremtidige forsyningssikkerhed. 
KONSTANT Net A/S har i mange år arbejdet struktureret med kvalitetsledelse og har brugt det som et 
anerkendt og grundlæggende styringsværktøj. Herigennem er sikret klare definitioner af processer, værdier, 
løbende overvågning og evaluering. For at sikre overholdelse af beskrivelserne i ledelsessystemet er der i 
2024 gennemført interne samt eksterne audits på udvalgte områder.  

 
Benchmarking og opfyldelse af krav som netvirksomhed 
KONSTANT Net A/S er fortsat helt i top på benchmark, som såkaldt frontselskab, i forhold til økonomisk 
effektivitet blandt alle netselskaber i Danmark, idet afgørelsen fra 2022 er gældende for reguleringsperioden 
til og med 2027. 
 
Energistyrelsen har i 2024 gennemført det årlige tilsyn med alle netvirksomheder med henblik på at afklare, 
om netvirksomhederne lever op til kravene som netvirksomhed. 
 
Energistyrelsen konkluderede den 20. december 2024, at KONSTANT Net A/S opfylder alle krav som 
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netvirksomhed. Vi opfylder således kravene om personel og teknisk kapacitet, og vi har den nødvendige 
finansielle kapacitet til at drive netvirksomhed fremadrettet. Vi overholder desuden kravene om 
forbrugerrepræsentation gennem repræsentantskabet for NRGi a.m.b.a., der vælger koncernbestyrelsen 
blandt sine medlemmer. 
 
Vi er stolte af, at vi igen har fået Energistyrelsens blåstempling af, at vi har dygtige medarbejdere med de 
rette tekniske kompetencer ansat til at drive vores netvirksomhed i retning af en pålidelig, effektiv og 
intelligent energiforsyning således KONSTANT Net A/S også fremadrettet kan være rygraden i den grønne 
omstilling. 

 
Innovation, digitalisering og udvikling 
KONSTANT Net A/S arbejder løbende på at digitalisere og sikre intelligent brug af elnettet ved blandt andet 
at frisætte data til internt og eksternt brug.  
 
Energistyrelsen har i 2024 igangsat et stort projekt benævnt Forsyningsdigitaliseringsprogram, der skal løbe 
over 4 år, og som har til formål at tilgængeliggøre data fra el, vand og varmesektoren. KONSTANT Net A/S 
sidder med i styregruppen for den del, der vedrører eldata, så vi er ad den vej tæt på den udvikling, der vil 
ske i branchen de næste år.  
 
Siden 2020 er der i KONSTANT Net A/S arbejdet intenst med udvikling af nye IT-systemer til håndtering af 
stamdata og blanketter, og størstedelen af det arbejde er afsluttet i 2024. Ligeledes har der været stort fokus 
på at sikre transparens i vores tilslutningsprocesser ved at vores kunder kan følge deres projekt, og derved 
har indblik i sagsbehandlingstid og eventuelle udeståender.  
 
KONSTANT Net A/S deltager i en række udviklings- og innovationsprojekter inden for blandt andet 
fleksibilitetsområdet, dataudstilling, kapacitetsudnyttelse mv. Det giver gode indsigter og understøtter, at de 
bedste løsninger findes i fællesskab på tværs af branchen og i tæt samarbejde med virksomheder og 
vidensinstitutioner. 

 
Bæredygtighed – vi er en del af noget større  
KONSTANT Net A/S' arbejde for kunderne er selskabets største bidrag til et mere bæredygtigt Danmark. For 
med et stabilt og fremtidssikret elnet sikres ikke kun strøm til kundernes hverdagsliv. Vi hjælper dem også 
med at elektrificere deres hjem og virksomheder og dermed skære ned på CO2-udledningen. 

Det er helt afgørende for at nå Danmarks klimamål. 

Men ét er det, vi hjælper andre med at gøre. Noget andet er det, vi gør selv og vi ved, at vi også kan gøre en 
stor forskel ved selv at arbejde mere bæredygtigt.  

KONSTANT Net A/S har også i 2024 arbejdet med reduktion af eget CO2-aftryk. Herunder har KONSTANT 
Net A/S målrettet arbejdet med livscyklus-optimering for aktiver i overensstemmelse med Asset 
Management-politikken. Ligeledes er der løbende et fokus på at minimere nettabet og udfase brugen af SF6. 
Vores bilpark undergår også stor forandring, og består i høj grad af elbiler.    

Arbejdet med bæredygtighed og ESG sker i stort omfang i samarbejde med KONSTANT Net A/S' 
moderselskab NRGi a.m.b.a., hvor der på tværs af de forskellige forretningsområder arbejdes med 
klimaregnskab og ESG-rapportering. Endvidere er der en fælles forpligtigelse til SBTi, en global standard, 
der understøtter virksomheders arbejde med at fastsætte ambitiøse klimamål baseret på den seneste 
klimaforskning. Med SBTi kvalitetssikrer vi vores målsætninger og handleplaner, fordi vi, som en del af 
forpligtigelsen, skal udarbejde klare klimamål, handlingsplaner og milepæle. Det er med til at sikre, at vi 
arbejder aktivt for at leve op til Paris-aftalens målsætning om at begrænse den globale opvarmning til 1,5 °C. 
Vi påbegyndte arbejdet i 2023, og i løbet af 2025 skal der være fastsat bindende mål.  
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Forventninger til fremtiden 
Med den grønne omstilling og en stigende elektrificeringsrate forventer KONSTANT Net A/S for 2025 et 
fortsat højt investeringsniveau, og dermed en markant udbygning af elnettet i vores område. 
Den øgede mængde opgaver relateret til elektrificering af samfundet betyder, at KONSTANT Net A/S ser ind 
i en fortsat rekruttering af medarbejdere til vores virksomhed og ser frem til at byde mindst 10 nye kollegaer 
velkomne i 2025. Vi har en arbejdsplads med en høj medarbejdertilfredshed og en begrænset 
medarbejderomsætning, og det er bestemt ambitionen for 2025 at holde fast i dette. 
  
I 2024 er der besluttet en politisk aftale om vores økonomiske regulering, der skal sikre det økonomiske 
fundament for, at vi kan foretage de nødvendige investeringer. Det er vigtigt, at intentionerne i den politiske 
aftale bliver omsat i en administrerbar praksis i 2025, så vi sikrer transparens og dermed kan koncentrere 
vores ressourcer om bedre og hurtigere betjening af de mange kundebehov.  
 
I 2024 er der også udarbejdet anbefalinger fra den Nationale Energikrisestab (NEKST), der har haft til formål 
at komme med anbefalinger til hurtigere udbygning af elnettet. Nu glæder vi os til i 2025 at bidrage til, at de 
mange gode forslag bliver ført ud i livet, så de kan gøre en forskel for vores kunder, der for ofte oplever, at 
deres tilslutningsprocesser er længere, end de havde behøvet at være. 
 
Data og digitalisering vil fortsat være nøgleord i 2025. Vores systemer bliver aldrig bedre end de data, som 
de står på skuldrene af, og data er afgørende for, hvordan vi løbende evaluerer på egen performance, når vi 
skal sikre den mest effektive vedligeholdelse og udbygning af elnettet.  
 
Den geopolitiske situation har skærpet vores fokus på cybersikkerhed og fysisk sikkerhed, og det er emner, 
der vil optage os meget i 2025. At arbejde med elinfrastruktur gør det også essentielt, at vi fortsat har en 
arbejdsplads, hvor sikkerhed og arbejdsmiljø er i højsædet.   
 
For 2025 forventes et lavere resultatet end i 2024. Den lavere resultatforventning skyldes primært en 
reduktion i indtægtsrammen for 2025 som følge af, at der fremover skal modregnes for de periodiserede og 
endnu ikke indtægtsførte tilslutningsbidrag fra 2018 og frem i beregningen af indtægtsramme på basis af 
forrentningen af netaktiver. 
 
Den regulatoriske pakke, der blev vedtaget i juni 2024 som følger af bred politik aftale til sikring af robuste 
rammer for elnetvirksomhedernes økonomi, indeholder det grønne elektrificeringstillæg, der skal gælde for 
2025 og frem. Denne forventes imidlertid ikke at bidrage væsentligt til KONSTANT Net A/S indtægtsramme i 
2025. 
 
Det høje investeringsniveau, som vi har set i 2024 og som forventes at forsætte i 2025, løfter også de 
regnskabsmæssige afskrivninger og reducerer resultatet. Men selvom vi øger vores investeringsniveau, så 
regner vi med, at gennemsnitsprisen (tariffen) pr. transporteret kWh vil falde i årene fremover. 

 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets 
finansielle stilling. 

 
Ansøgninger mv. sendt til Forsyningstilsynet 
 
Der er følgende udestående ansøgninger mv.: 
 
 

1. Én ansøgning om justering af omkostningsrammen for 2024 som følge af omkostninger for IT-
sikkerhedstjeneste (§ 29 stk.3, pkt. 2). 

2. Én ansøgning om justering af omkostningsrammen for 2024 som følge af omkostninger til 
myndighedsbehandling (§ 29 stk.3, pkt. 3). 

3. Én ansøgning om justering af omkostningsrammen for 2024 som følge af omkostninger til 
udarbejdelse af netudviklingsplaner (§ 29 stk.3, pkt. 5). 
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4. Energiklagenævnet, j.nr. 22/13719. Afgørelse om KONSTANT Net A/S’ bevillingspligtige aktiviteter. 
5. Anmodning om korrektion til reguleringsregnskaber for 2013, 2014 og 2015. 
6. Anmeldelse af metode for tariffering af stikledningskunder hvor KONSTANT Net A/S ejer 

stikledningen til kunden. 
 
 
KONSTANT Net A/S har ikke i 2024 haft færre omkostninger vedrørende forhold reguleret af 
indtægtsrammebekendtgørelse nr. 714 af den 12. juni 2024, § 24, §27-29, §34 og §36. 
 
 
 
 
 
 
 
 


